

2021年度
連結決算 参考資料(1)

売上収益の内訳 仕向地別(外部顧客の所在地別)

(単位：百万円)

事業	第2四半期連結会計期間(3ヵ月間)				第2四半期連結累計期間(6ヵ月間)			
	2020年度 実績	2021年度 実績	増減	増減率(%)	2020年度 実績	2021年度 実績	増減	増減率(%)
総合計	3,651,369	3,404,358	△247,011	△6.8	5,775,144	6,988,228	1,213,084	21.0
日本	448,435	441,391	△7,044	△1.6	854,712	911,901	57,189	6.7
北米	2,070,174	1,848,237	△221,937	△10.7	3,131,955	3,834,935	702,980	22.4
欧州	147,121	152,579	5,458	3.7	239,062	324,255	85,193	35.6
アジア	851,651	795,294	△56,357	△6.6	1,350,222	1,599,504	249,282	18.5
その他	133,988	166,857	32,869	24.5	199,193	317,633	118,440	59.5
二輪事業計	493,094	505,527	12,433	2.5	767,316	1,023,730	256,414	33.4
日本	24,619	27,609	2,990	12.1	43,972	53,819	9,847	22.4
北米	49,617	58,569	8,952	18.0	95,136	114,345	19,209	20.2
欧州	36,333	46,908	10,575	29.1	71,100	112,986	41,886	58.9
アジア	321,270	288,356	△32,914	△10.2	468,770	579,380	110,610	23.6
その他	61,255	84,085	22,830	37.3	88,338	163,200	74,862	84.7
四輪事業計	2,412,615	2,128,833	△283,782	△11.8	3,622,538	4,335,269	712,731	19.7
日本	317,479	300,872	△16,607	△5.2	601,563	622,917	21,354	3.5
北米	1,423,057	1,180,364	△242,693	△17.1	1,937,502	2,421,812	484,310	25.0
欧州	94,269	86,025	△8,244	△8.7	136,880	171,362	34,482	25.2
アジア	513,628	488,818	△24,810	△4.8	851,721	984,518	132,797	15.6
その他	64,182	72,754	8,572	13.4	94,872	134,660	39,788	41.9
金融サービス事業計	663,258	675,986	12,728	1.9	1,239,092	1,442,558	203,466	16.4
日本	92,278	93,467	1,189	1.3	184,774	200,736	15,962	8.6
北米	560,103	571,447	11,344	2.0	1,032,971	1,219,706	186,735	18.1
欧州	2,745	2,822	77	2.8	5,380	5,464	84	1.6
アジア	3,930	3,781	△149	△3.8	7,212	7,914	702	9.7
その他	4,202	4,469	267	6.4	8,755	8,738	△17	△0.2
ライフクリエーション事業 及びその他の事業計	82,402	94,012	11,610	14.1	146,198	186,671	40,473	27.7
日本	14,059	19,443	5,384	38.3	24,403	34,429	10,026	41.1
北米	37,397	37,857	460	1.2	66,346	79,072	12,726	19.2
欧州	13,774	16,824	3,050	22.1	25,702	34,443	8,741	34.0
アジア	12,823	14,339	1,516	11.8	22,519	27,692	5,173	23.0
その他	4,349	5,549	1,200	27.6	7,228	11,035	3,807	52.7

(注) 各事業の主要製品およびサービス、事業形態につきましては、連結決算報告書 2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記 (6) 要約四半期連結財務諸表に関する注記
セグメント情報 を参照ください。

2021年度
連結決算 参考資料(2)

事業会社と金融子会社を区分した連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	区 分	前連結会計年度末 (2021年3月31日)	当第2四半期連結会計期間末 (2021年9月30日)
資 産 の 部	【事業会社】		
	流動資産	5,506,377	5,204,320
	現金及び現金同等物	2,528,369	2,310,696
	営業債権	804,496	668,871
	棚卸資産	1,539,248	1,758,666
	その他の流動資産	634,264	466,087
	非流動資産	6,023,053	6,197,363
	持分法で会計処理されている投資	891,002	1,013,063
	有形固定資産	3,007,119	2,935,634
	無形資産	807,847	815,969
	その他の非流動資産	1,317,085	1,432,697
	資産合計	11,529,430	11,401,683
	【金融子会社】		
	現金及び現金同等物	229,651	308,581
	金融サービスに係る債権(流動)	1,795,708	1,592,229
	金融サービスに係る債権(非流動)	3,619,896	3,718,734
オペレーティング・リース資産	4,919,916	5,062,690	
その他の資産	267,474	220,735	
資産合計	10,832,645	10,902,969	
事業間取引消去	△441,045	△400,386	
資産合計	21,921,030	21,904,266	
負 債 及 び 資 本 の 部	【事業会社】		
	流動負債	2,780,197	2,320,693
	営業債務	1,075,477	844,375
	資金調達に係る債務	329,342	326,336
	その他の流動負債	1,375,378	1,149,982
	非流動負債	1,450,048	1,491,358
	資金調達に係る債務	150,665	148,926
	退職給付に係る負債	349,994	353,531
	その他の非流動負債	949,389	988,901
	負債合計	4,230,245	3,812,051
	【金融子会社】		
	資金調達に係る債務(流動)	2,683,526	2,734,673
	資金調達に係る債務(非流動)	4,564,696	4,533,675
	その他の負債	1,233,621	1,194,566
	負債合計	8,481,843	8,462,914
	事業間取引消去	△163,897	△122,635
負債合計	12,548,191	12,152,330	
親会社の所有者に帰属する持分	9,082,306	9,505,836	
非支配持分	290,533	246,100	
資本合計	9,372,839	9,751,936	
負債及び資本合計	21,921,030	21,904,266	

2021年度
連結決算 参考資料(3)

事業会社と金融子会社を区分した連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

区 分	前第2四半期連結累計期間 (自2020年4月1日 至2020年9月30日)				当第2四半期連結累計期間 (自2021年4月1日 至2021年9月30日)			
	事業会社	金融子会社	事業間 取引消去	連結合計	事業会社	金融子会社	事業間 取引消去	連結合計
営業活動によるキャッシュ・フロー								
税引前利益	115,491	171,923	△15,130	272,284	431,791	187,250	△58,645	560,396
減価償却費、償却費及び減損損失 (オペレーティング・リース資産除く)	292,241	2,043	—	294,284	305,644	2,346	—	307,990
持分法による投資利益	△102,296	—	—	△102,296	△107,246	—	—	△107,246
営業債権の減少(△増加)	△53,102	△4,512	9,771	△47,843	140,374	12,137	△14,648	137,863
棚卸資産の減少(△増加)	22,279	10,088	—	32,367	△208,199	3,762	—	△204,437
営業債務の増加(△減少)	65,887	△4,157	1,527	63,257	△215,920	898	2,600	△212,422
金融サービスに係る債権の減少(△増加)	—	83,468	△83	83,385	—	148,266	△234	148,032
オペレーティング・リース資産の減少(△増加)	—	△65,320	—	△65,320	—	△101,068	—	△101,068
配当金の受取額	130,571	3	△15,130	115,444	159,782	3	△58,645	101,140
その他(純額)	△124,275	△23,476	4,078	△143,673	△295,079	△107,812	70,729	△332,162
営業活動によるキャッシュ・フロー	346,796	170,060	△14,967	501,889	211,147	145,782	△58,843	298,086
投資活動によるキャッシュ・フロー								
有形固定資産の取得による支出	△141,921	52	—	△141,869	△140,416	△323	—	△140,739
無形資産の取得及び内部開発による支出	△109,167	△1,926	—	△111,093	△80,694	△955	—	△81,649
* その他の金融資産の減少(△増加)	△42,103	4,706	△17,405	△54,802	△15,460	5,891	△1,307	△10,876
その他(純額)	4,279	240	—	4,519	6,628	△74	—	6,554
投資活動によるキャッシュ・フロー	△288,912	3,072	△17,405	△303,245	△229,942	4,539	△1,307	△226,710
財務活動によるキャッシュ・フロー								
* 短期資金調達による収支	270,755	△243,310	17,210	44,655	△5,408	△132,333	1,506	△136,235
* 長期資金調達による収入	740	1,110,848	—	1,111,588	515	943,105	—	943,620
* 長期資金調達に係る債務の返済による支出	△19,197	△888,456	32	△907,621	△3,384	△827,250	—	△830,634
親会社の所有者への配当金の支払額	△67,363	—	—	△67,363	△93,272	—	—	△93,272
その他(純額)	△56,435	△15,819	15,130	△57,124	△95,670	△59,146	58,644	△96,172
財務活動によるキャッシュ・フロー	128,500	△36,737	32,372	124,135	△197,219	△75,624	60,150	△212,693
為替変動による現金及び現金同等物への影響額	△22,468	△7,330	—	△29,798	△1,659	4,233	—	2,574
現金及び現金同等物の純増減額	163,916	129,065	—	292,981	△217,673	78,930	—	△138,743
現金及び現金同等物の期首残高	2,462,679	209,674	—	2,672,353	2,528,369	229,651	—	2,758,020
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,626,595	338,739	—	2,965,334	2,310,696	308,581	—	2,619,277

(注) 当社および連結子会社は、事業会社から金融子会社へ資金の貸付を行っており、そのキャッシュ・フローは、上記の表の事業会社のその他の金融資産、金融子会社の短期資金調達および長期資金調達の各項目(項目名に*にて表記)に含まれています。当該事業会社から金融子会社への貸付金は、前第2四半期連結累計期間は17,405百万円の減少、当第2四半期連結累計期間は1,307百万円の減少です。